1

2022 年６月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ー プ

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 時津孝康

（コード番号：6195 東証グロース・福証 Q-Board）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  大 島 研 介

 （TEL.092-716-1404）

2022 年３月期決算発表の遅延理由及び今後の決算開示に関するお知らせ

当社は、「2022 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」を本日開示いたしましたが、当該開示が

決算期末後 50 日を超えた理由及び今後の決算短信の開示について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 決算短信の開示が決算期末後 50 日を超えた理由

当社は、2022 年５月 31 日付のプレスリリース「2022年３月期決算発表の再延期に関するお知らせ」

でお知らせしたとおり、当社がその発行済株式のすべてを保有する株式会社ホープエナジーにおけるエ

ネルギー事業の撤退及び同社の 2022 年３月 25 日付の破産手続開始に伴い、同日までに生じた債務の算

定について、連結財務諸表の数値の確定が遅れたため、2022 年３月期決算短信の開示が、決算期末後

50 日を超えることとなりました。

２． 今後の決算開示について

当社は、今回の決算開示が遅延したことを厳粛に受け止め、今後の決算短信の開示につきましては、

決算期末後 45 日以内に開示するように取り組んでまいります。

株主・投資家の皆様をはじめ、取引先及び関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけし

ますことを、深くお詫び申し上げます。

（ご参考）

2022 年５月 31 日 「2022年３月期決算発表の再延期に関するお知らせ」

https://ssl4.eir-parts.net/doc/6195/tdnet/2135302/00.pdf

以上

https://ssl4.eir-parts.net/doc/6195/tdnet/2135302/00.pdf